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و  Scenedesmus obliqqusدراین مطالعه اثرات دو جیره خشک و زنده میکروجلبکی شامل ترکیب جلبک های 

Spirulina maxima   بر ترکیب اسیدهای چرب ضروریAcanthocyclops trajani   مورد آزمون قرار گرفت. این آزمون

 .Aانجام گرفت. نوع و میزان تغییرات اسیدهای چرب در بدن  1396روز در شهریور  30تکرار در هر کدام  طی  3با دو تیمار و 

trajani ( متاثر از فرم جیره غذایی بود. میزانC22:6n3 )DHA پودهای تغذیه شده با مخلوط خشک شده در کوپه

( از تیمار میکروجلبک های زنده بود. این مطالعه پتانسیل استفاده از 75/3±08/1بکها بطور معناداری بالاتر )میکروجل

میکروجلبک های خشک را جهت بهبود ارزش غذایی در کوپه پودا به عنوان غذای زنده مکمل برای لارو ماهیان آب شیرین 

 نشان داد.

 ، میکروجلبک خشک DHAسیدهای چرب ضروری، ، ا  Acanthocyclops trajaniكلمات كليدي: 

 در آبزی پروری Copepodaمطالعه ای تحلیلی بر نقش 
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شیرین و شور می باشند که به  ( یکی از مهم ترین گروه های زئوپلانکتونی در زنجیره غذایی آب هایCopepodaکوپه پودا)

های پروری در سالدلیل ارزش غذایی بالا )به صورت مکمل و یا جایگزین کامل( به عنوان یک غذای زنده مهم در صنعت آبزی

ا رشد و ای مانند روتیفر و ناپلی آرتمیا در اغلب موارد نتوانسته تاند. تغذیه لاروهای ماهی با غذای زندهاخیر مورد توجه قرار گرفته

به خصوص نرخ بازماندگی مطلوبی در لاروهای گونه های مختلف از آبزیان ایجاد نماید. گزارشاتی از بهره گیری موفقیت آمیز 

 کوپه پودا در پرورش لارو ماهیان گوناگون اعم از زینتی یا خوراکی داده شده اند. 

 ماندگیلارو ماهی، ارزش غذایی بالا، نرخ باز ، Copepodaكلمات كليدي: 

 و  )cultriventris Clupeonella( تاثیر پروتئین هیدرولیز شده ماهی کیلكای معمولی

بر فلور باکتریایی روده ماهی قزل  (Lactobacillus plantarum)لاکتوباسیلوس پلانتاروم 

 ( و مقاومت آن در برابر یرسینیوزیسOncorhynchus mykissآلای رنگین کمان )
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داروهای تجاری در آبزی پروری، لزوم استفاده از آلترناتیوهای جدید نظیر  به نسبت باکتریایی هایمقاومت افزون روز افزایش

های غذایی حاوی مکمل های میکروبی و جیره های غذایی تغییریافته را دوچندان نموده است. در این مطالعه تاثیر جیره

پروتئین هیدرولیز شده ماهی کیلکا بر فلور باکتریایی دستگاه  %20و  10های لاکتوباسیلوس پلانتاروم به تنهایی و همراه با غلظت

 بدین منظورمورد ارزیابی قرار گرفت.  )Yesinia ruckeri(گوارش ماهی قزل آلا و مقاومت آن در برابر باکتری یرسینیا روکری 

های دوره، جمعیت باکتریهای روز، با تیمارهای منتخب تغذیه شده و در انت 60طی مدت  گرم 35±5/3وزنی  ماهیان با میانگین

و همچنین میزان بازماندگی ماهی در رویارویی با ( MRS و  PCA) محیط های کشت هوازی و گروه اسید لاکتیک در روده 

پروتئین  %10یرسینیا مشخص گردید. نتایج نشان داد که ماهیان تغذیه شده با پروبیوتیک لاکتوباسیلوس پلانتاروم به همراه 

× 710دارای نتایج بهتری بوده و جمعیت باکتریهای هوازی، اسید لاکتیک و بازماندگی در نمونه ها به ترتیب  هیدرولیز شده،

درصد بوده است. با توجه به نتایج مشاهده شده،  2/77واحد تشکیل دهنده کلنی در هر گرم از روده و  75/7× 510، 85/3

رابر بیماریهای متداول، از ترکیب پروبیوتیک و پروتئین هیدرولیز شده پیشنهاد میگردد جهت افزایش مقاومت ماهی قزل آلا در ب

 در جیره استفاده گردد. 

 پروتئین هیدرولیز شده، ماهی کیلکا، ماهی قزل آلا، لاکتوباسیلوس پلانتاروم، یرسینیوزیس، فلور میکروبی كلمات كليدي: 

سرم خون بچه  ییایمیوشیو ب یخونشناخت یاز پارامترها یبر برخ یسطوح مختلف شور ریتاث

 ( Oncorhynchus mykissکمان ) نیرنگ یقزل آلا انیماه
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ی و فاکتورهای بیوشیمیایی سرم خون بچه ماهیان شناختخونبررسی تغییرات برخی از پارامترهای  باهدفر مطالعه حاض

سطوح مختلف شوری انجام شد. بدین  ریتأثگرم تحت  50( با میانگین وزنی Oncorhynchus mykiss) کماننیرنگی آلاقزل

و شور  شورلبی آب شیرین، هاطیمحی مختلف در هایشورض ماه در معر 5به مدت  کماننیرنگی آلاقزلمنظور بچه ماهیان 

عدد  180ساقه دمی ی از ناحیه ریگخونی مختلف محیط، عملیات هایشورپرورش یافتند. پس از پایان قرار گرفتن در معرض 

انجام شد.  سرم ییایمیوشیببررسی پارامترهای و  یشناسخونمطالعات  یبرا گرم  250سالم با میانگین وزنی  ظاهربهماهی 

ی در سطوح هموگلوبین، هماتوکریت، آلبومین، پروتئین کل و کورتیزول خون ماهیان در داریمعنتغییرات  آمدهدستبهنتایج 

بیان داشت که بچه ماهیان  نیچننیا توانیم آمدهدستبه، بر اساس نتایج درمجموع(. >05/0p) دادی مختلف نشان هاطیمح

ی هاپاسخمشاهده اختلال در سلامتی و بروز  لیدل بهی با شوری بالا را هاطیمحتوانایی سازگاری با  مانکنیرنگی آلاقزلماهی 

 ندارند.  مدتیطولاناسترس در 

 کماننیرنگی آلاقزلشوری، استرس، خون، سرم،  كلمات كليدي:

   خزر  یایدر یحوزه جنوب وضعیت دمای لایه های آب دربا توجه به  عمق مناسب استقرار قفس 

 4، سیدمحمد وحیدفارابی3،حسن فضلی 2، حسن نصراله زا ده ساروی*1مهدی گل آقایی
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